
   
UNIVERSIDADE FEDERAL  DO RIO DE JANEIRO 

POLO DE XERÉM 
 

 
 

 
UFRJ Polo Xerém – Estrada de Xerém nº 27 – Bloco – Complexo Tamoio   

 Duque de Caxias - RJ - Brasil  

Tel. /FAX: 55 21 2679 1018/55 21 2679-6441  

e-mail: setordepessoal@xerem.ufrj.br 

 

 

 

 

Portaria nº 9415 de 08 de dezembro de 2015 

 

 

 

 

 

       A Diretora Pro Tempore do Polo Xerém da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 

Professora RAQUEL MORAES SOARES, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

 

 Tornar público o resultado do Processo Seletivo para Professor Substituto, referente ao Edital nº 417, 

de 19 de novembro de 2015, publicado no D.O.U. nº 222 seção 3 de 20 de novembro de 2015, 

divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos aprovados:  

Setorização: NANOTECNOLOGIA 

jornada de trabalho: 20 horas.  

Número de Vagas: 01 

 

1. Lucas Muraro Sassi 

2. Vania Emerich Bucco de Campos 

3. Renata da Silva Cardoso 

4. Liz Contino Vianna de Aguiar 

 

 

 

 

mailto:setordepessoal@xerem.ufrj.br

